Energizing Our Worldhammondpowersolutions.com
TRANSFORMADORES
DE AISLAMIENTO  ALTA
EFICIENCIA
2 hammondpowersolutions.comDatos sujetos a cambios sin previo aviso
          Nuevos niveles de eficiencia energética
Trifásico
kVA Eficiencia (%)

Ejemplo
Apoyo y recursos
7Energizing Our World Datos sujetos a cambios sin previo aviso
460 DELTA VOLTS PRIMARIOS 230Y/133 VOLTS SECUNDARIOS 60 HZ
kVA Número de
catálogo
Tipo de
gabinete
Dimensiones aproximadas - Pulgadas [mm] Peso Aprox
Lbs [kg]
Tipo de Mont
W - Pared
F - Piso
Diagrama de
cablesAncho Profundidad Altura
20 TE3A0020JC DH1 21.50 [546.10] 20.10 [510.54] 22.00 [558.80] 220 [99] F o W* SCD 9
27 TE3A0027JC DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 280 [126] F o W* SCD 9
34 TE3A0034JC DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 340 [153] F o W* SCD 9
40 TE3A0040JC DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 360 [162] F o W* SCD 9
51 TE3A0051JC DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 400 [180] F o W* SCD 9
63 TE3A0063JC DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 420 [189] F (Opt W) SCD 9
75 TE3A0075JC DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 580 [261] F (Opt W) SCD 9
93 TE3A0093JC DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 615 [277] F (Opt W) SCD 9
118 TE3A0118JC DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 730 [329] F (Opt W) SCD 9
145 TE3A0145JC DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 900 [405] F SCD 9
175 TE3A0175JC DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1000 [450] F SCD 9
220 TE3A0220JC DH5 37.50 [952.50] 34.00 [863.60] 52.00 [1320.80] 1450 [650] F SCD 9
275 TE3A0275JC DH5 37.50 [952.50] 34.00 [863.60] 52.00 [1320.80] 1600 [720] F SCD 9
330 TE3A0330JC DH5 37.50 [952.50] 34.00 [863.60] 52.00 [1320.80] 2000 [900] F SCD 9
440 TE3A0440JC DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 2600 [1170] F SCD 10
550 TE3A0550JC DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 2850 [1280] F SCD 10
660 TE3A0660JC DH7 54.00 [1371.60] 46.50 [1181.10] 72.00 [1828.80] 3700 [1670] F SCD 10
W/C: Montaje empotrado en el techo de la pared, Opt W/C: Kit de montaje en el techo de la pared «DW3» Disponible
460 DELTA VOLTS PRIMARIOS 460Y/266 VOLTS SECUNDARIOS 60 HZ
kVA Número de
catálogo
Tipo de
gabinete
Dimensiones aproximadas - Pulgadas [mm] Peso Aprox
Lbs [kg]
Tipo de Mont
W - Pared
F - Piso
Diagrama de
cablesAncho Profundidad Altura
20 TE3A0020JJ DH1 21.50 [546.10] 20.10 [510.54] 22.00 [558.80] 220 [99] F o W* SCD 9
27 TE3A0027JJ DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 280 [126] F o W* SCD 9
34 TE3A0034JJ DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 340 [153] F o W* SCD 9
40 TE3A0040JJ DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 360 [162] F o W* SCD 9
51 TE3A0051JJ DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 400 [180] F o W* SCD 9
63 TE3A0063JJ DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 420 [189] F (Opt W) SCD 9
75 TE3A0075JJ DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 580 [261] F (Opt W) SCD 9
93 TE3A0093JJ DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 615 [277] F (Opt W) SCD 9
118 TE3A0118JJ DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 730 [329] F (Opt W) SCD 9
145 TE3A0145JJ DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 900 [405] F SCD 9
175 TE3A0175JJ DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1000 [450] F SCD 9
220 TE3A0220JJ DH5 37.50 [952.50] 34.00 [863.60] 52.00 [1320.80] 1450 [650] F SCD 9
275 TE3A0275JJ DH5 37.50 [952.50] 34.00 [863.60] 52.00 [1320.80] 1600 [720] F SCD 9
330 TE3A0330JJ DH5 37.50 [952.50] 34.00 [863.60] 52.00 [1320.80] 2000 [900] F SCD 9
440 TE3A0440JJ DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 2600 [1170] F SCD 10
550 TE3A0550JJ DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 2850 [1280] F SCD 10
660 TE3A0660JJ DH7 54.00 [1371.60] 46.50 [1181.10] 72.00 [1828.80] 3700 [1670] F SCD 10
W/C: Montaje empotrado en el techo de la pared, Opt W/C: Kit de montaje en el techo de la pared «DW3» Disponible
480 DELTA VOLTS PRIMARIOS 380Y/220 VOLTS SECUNDARIOS 60 HZ
kVA Número de
catálogo
Tipo de
gabinete
Dimensiones aproximadas - Pulgadas [mm] Peso Aprox
Lbs [kg]
Tipo de Mont
W - Pared
F - Piso
Diagrama de
cablesAncho Profundidad Altura
20 TE3A0020KG DH1 21.50 [546.10] 20.10 [510.54] 22.00 [558.80] 220 [99] F or W* SCD 9
27 TE3A0027KG DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 280 [126] F or W* SCD 9
34 TE3A0034KG DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 340 [153] F or W* SCD 9
40 TE3A0040KG DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 360 [162] F or W* SCD 9
51 TE3A0051KG DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 400 [180] F or W* SCD 9
63 TE3A0063KG DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 420 [189] F (Opt W) SCD 9
75 TE3A0075KG DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 580 [261] F (Opt W) SCD 9
93 TE3A0093KG DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 615 [277] F (Opt W) SCD 9
118 TE3A0118KG DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 730 [329] F (Opt W) SCD 9
145 TE3A0145KG DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 900 [405] F SCD 9
175 TE3A0175KG DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1000 [450] F SCD 9
220 TE3A0220KG DH5 37.50 [952.50] 34.00 [863.60] 52.00 [1320.80] 1450 [650] F SCD 9
275 TE3A0275KG DH5 37.50 [952.50] 34.00 [863.60] 52.00 [1320.80] 1600 [720] F SCD 9
330 TE3A0330KG DH5 37.50 [952.50] 34.00 [863.60] 52.00 [1320.80] 2000 [900] F SCD 9
440 TE3A0440KG DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 2600 [1170] F SCD 10
550 TE3A0550KG DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 2850 [1280] F SCD 10
660 TE3A0660KG DH7 54.00 [1371.60] 46.50 [1181.10] 72.00 [1828.80] 3700 [1670] F SCD 10
W/C: Montaje empotrado en el techo de la pared, Opt W/C: Kit de montaje en el techo de la pared «DW3» Disponible
Para tamaños de kVA inferiores, póngase en contacto con el departamento de ventas de HPS para obtener más información.
TRANSFORMADORES DE AISLAMIENTO  ALTA EFICIENCIA
Embobinado de aluminio, trifásico
TABLAS DE SELECCIÓN
8 hammondpowersolutions.comDatos sujetos a cambios sin previo aviso
Para tamaños de kVA inferiores, póngase en contacto con el departamento de ventas de HPS para obtener más información.
480 DELTA VOLTS PRIMARIOS 480Y/277 VOLTS SECUNDARIOS 60 HZ
kVA Número de
catálogo
Tipo de
gabinete
Dimensiones aproximadas - Pulgadas [mm] Peso Aprox
Lbs [kg]
Tipo de Mont
W - Pared
F - Piso
Diagrama de
cablesAncho Profundidad Altura
20 TE3A0020KK DH1 21.50 [546.10] 20.10 [510.54] 22.00 [558.80] 220 [99] F or W* SCD 9
27 TE3A0027KK DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 280 [126] F or W* SCD 9
34 TE3A0034KK DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 340 [153] F or W* SCD 9
40 TE3A0040KK DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 360 [162] F or W* SCD 9
51 TE3A0051KK DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 400 [180] F or W* SCD 9
63 TE3A0063KK DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 420 [189] F (Opt W) SCD 9
75 TE3A0075KK DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 580 [261] F (Opt W) SCD 9
93 TE3A0093KK DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 615 [277] F (Opt W) SCD 9
118 TE3A0118KK DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 730 [329] F (Opt W) SCD 9
145 TE3A0145KK DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 900 [405] F SCD 9
175 TE3A0175KK DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1000 [450] F SCD 9
220 TE3A0220KK DH5 37.50 [952.50] 34.00 [863.60] 52.00 [1320.80] 1450 [650] F SCD 9
275 TE3A0275KK DH5 37.50 [952.50] 34.00 [863.60] 52.00 [1320.80] 1600 [720] F SCD 9
330 TE3A0330KK DH5 37.50 [952.50] 34.00 [863.60] 52.00 [1320.80] 2000 [900] F SCD 9
440 TE3A0440KK DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 2600 [1170] F SCD 10
550 TE3A0550KK DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 2850 [1280] F SCD 10
660 TE3A0660KK DH7 54.00 [1371.60] 46.50 [1181.10] 72.00 [1828.80] 3700 [1670] F SCD 10
W/C: Montaje empotrado en el techo de la pared, Opt W/C: Kit de montaje en el techo de la pared «DW3» Disponible
TRANSFORMADORES DE AISLAMIENTO  ALTA EFICIENCIA
Embobinado de aluminio, trifásico
TABLAS DE SELECCIÓN
575 DELTA VOLTS PRIMARIOS 380Y/220 VOLTS SECUNDARIOS 60 HZ
kVA Número de
catálogo
Tipo de
gabinete
Dimensiones aproximadas - Pulgadas [mm] Peso Aprox
Lbs [kg]
Tipo de Mont
W - Pared
F - Piso
Diagrama de
cablesAncho Profundidad Altura
20 TE3A0020NG DH1 21.50 [546.10] 20.10 [510.54] 22.00 [558.80] 220 [99] F or W* SCD 9
27 TE3A0027NG DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 280 [126] F or W* SCD 9
34 TE3A0034NG DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 340 [153] F or W* SCD 9
40 TE3A0040NG DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 360 [162] F or W* SCD 9
51 TE3A0051NG DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 400 [180] F or W* SCD 9
63 TE3A0063NG DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 420 [189] F (Opt W) SCD 9
75 TE3A0075NG DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 580 [261] F (Opt W) SCD 9
93 TE3A0093NG DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 615 [277] F (Opt W) SCD 9
118 TE3A0118NG DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 730 [329] F (Opt W) SCD 9
145 TE3A0145NG DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 900 [405] F SCD 9
175 TE3A0175NG DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1000 [450] F SCD 9
220 TE3A0220NG DH5 37.50 [952.50] 34.00 [863.60] 52.00 [1320.80] 1450 [650] F SCD 9
275 TE3A0275NG DH5 37.50 [952.50] 34.00 [863.60] 52.00 [1320.80] 1600 [720] F SCD 9
330 TE3A0330NG DH5 37.50 [952.50] 34.00 [863.60] 52.00 [1320.80] 2000 [900] F SCD 9
440 TE3A0440NG DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 2600 [1170] F SCD 10
550 TE3A0550NG DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 2850 [1280] F SCD 10
660 TE3A0660NG DH7 54.00 [1371.60] 46.50 [1181.10] 72.00 [1828.80] 3700 [1670] F SCD 10
W/C: Montaje empotrado en el techo de la pared, Opt W/C: Kit de montaje en el techo de la pared «DW3» Disponible
575 DELTA VOLTS PRIMARIOS 460Y/266 VOLTS SECUNDARIOS 60 HZ
kVA Número de
catálogo
Tipo de
gabinete
Dimensiones aproximadas - Pulgadas [mm] Peso Aprox
Lbs [kg]
Tipo de Mont
W - Pared
F - Piso
Diagrama de
cablesAncho Profundidad Altura
20 TE3A0020NJ DH1 21.50 [546.10] 20.10 [510.54] 22.00 [558.80] 220 [99] F or W* SCD 9
27 TE3A0027NJ DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 280 [126] F or W* SCD 9
34 TE3A0034NJ DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 340 [153] F or W* SCD 9
40 TE3A0040NJ DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 360 [162] F or W* SCD 9
51 TE3A0051NJ DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 400 [180] F or W* SCD 9
63 TE3A0063NJ DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 420 [189] F (Opt W) SCD 9
75 TE3A0075NJ DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 580 [261] F (Opt W) SCD 9
93 TE3A0093NJ DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 615 [277] F (Opt W) SCD 9
118 TE3A0118NJ DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 730 [329] F (Opt W) SCD 9
145 TE3A0145NJ DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 900 [405] F SCD 9
175 TE3A0175NJ DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1000 [450] F SCD 9
220 TE3A0220NJ DH5 37.50 [952.50] 34.00 [863.60] 52.00 [1320.80] 1450 [650] F SCD 9
275 TE3A0275NJ DH5 37.50 [952.50] 34.00 [863.60] 52.00 [1320.80] 1600 [720] F SCD 9
330 TE3A0330NJ DH5 37.50 [952.50] 34.00 [863.60] 52.00 [1320.80] 2000 [900] F SCD 9
440 TE3A0440NJ DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 2600 [1170] F SCD 10
550 TE3A0550NJ DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 2850 [1280] F SCD 10
660 TE3A0660NJ DH7 54.00 [1371.60] 46.50 [1181.10] 72.00 [1828.80] 3700 [1670] F SCD 10
W/C: Montaje empotrado en el techo de la pared, Opt W/C: Kit de montaje en el techo de la pared «DW3» Disponible
9Energizing Our World Datos sujetos a cambios sin previo aviso
575 DELTA VOLTS PRIMARIOS 575Y/332 VOLTS SECUNDARIOS 60 HZ
kVA Número de
catálogo
Tipo de
gabinete
Dimensiones aproximadas - Pulgadas [mm] Peso Aprox
Lbs [kg]
Tipo de Mont
W - Pared
F - Piso
Diagrama de
cablesAncho Profundidad Altura
20 TE3A0020NN DH1 21.5 [546.10] 20.1 [510.54] 22.00 [558.80] 220 [99.0] F or W* SCD 9
27 TE3A0027NN DH2 25.8 [655.32] 23.8 [604.52] 28.80 [731.52] 280 [126.0] F or W* SCD 9
34 TE3A0034NN DH2 25.8 [655.32] 23.8 [604.52] 28.80 [731.52] 340 [153.0] F or W* SCD 9
40 TE3A0040NN DH2 25.8 [655.32] 23.8 [604.52] 28.80 [731.52] 360 [162.0] F or W* SCD 9
51 TE3A0051NN DH2 25.8 [655.32] 23.8 [604.52] 28.80 [731.52] 400 [180.0] F or W* SCD 9
63 TE3A0063NN DH3 28.30 [718.82] 27.0 [685.80] 36.00 [914.40] 420 [189.0] F (Opt W) SCD 9
75 TE3A0075NN DH3 28.30 [718.82] 27.0 [685.80] 36.00 [914.40] 580 [261.0] F (Opt W) SCD 9
93 TE3A0093NN DH3 28.30 [718.82] 27.0 [685.80] 36.00 [914.40] 615 [277.0] F (Opt W) SCD 9
118 TE3A0118NN DH3 28.30 [718.82] 27.0 [685.80] 36.00 [914.40] 730 [329.0] F (Opt W) SCD 9
145 TE3A0145NN DH4 31.50 [800.10] 29.5 [749.30] 44.50 [1130.30] 900 [405.0] F SCD 9
175 TE3A0175NN DH4 31.50 [800.10] 29.5 [749.30] 44.50 [1130.30] 1000 [450.0] F SCD 9
220 TE3A0220NN DH5 37.50 [952.50] 34.0 [863.60] 52.00 [1320.80] 1450 [650.0] F SCD 9
275 TE3A0275NN DH5 37.50 [952.50] 34.0 [863.60] 52.00 [1320.80] 1600 [720.0] F SCD 9
330 TE3A0330NN DH5 37.50 [952.50] 34.0 [863.60] 52.00 [1320.80] 2000 [900.0] F SCD 9
440 TE3A0440NN DH6 49.00 [1244.60] 41.5 [1054.10] 64.00 [1625.60] 2600 [1170.0] F SCD 10
550 TE3A0550NN DH6 49.00 [1244.60] 41.5 [1054.10] 64.00 [1625.60] 2850 [1280.0] F SCD 10
660 TE3A0660NN DH7 54.00 [1371.60] 46.5 [1181.10] 72.00 [1828.80] 3700 [1670.0] F SCD 10
W/C: Montaje empotrado en el techo de la pared, Opt W/C: Kit de montaje en el techo de la pared «DW3» Disponible
TRANSFORMADORES DE AISLAMIENTO  ALTA EFICIENCIA
Embobinado de aluminio, trifásico
TABLAS DE SELECCIÓN
Embobinado de cobre, trifásico
460 DELTA VOLTS PRIMARIOS 230Y/133 VOLTS SECUNDARIOS 60 HZ
kVA Número de
catálogo
Tipo de
gabinete
Dimensiones aproximadas - Pulgadas [mm] Peso Aprox
Lbs [kg]
Tipo de Mont
W - Pared
F - Piso
Diagrama de
cablesAncho Profundidad Altura
20 TE3A0020JCM DH1 21.50 [546.10] 20.10 [510.54] 22.00 [558.80] 230 [104] F or W* SCD 9
27 TE3A0027JCM DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 310 [140] F or W* SCD 9
34 TE3A0034JCM DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 350 [158] F or W* SCD 9
40 TE3A0040JCM DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 380 [171] F or W* SCD 9
51 TE3A0051JCM DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 450 [203] F or W* SCD 9
63 TE3A0063JCM DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 610 [275] F (Opt W) SCD 9
75 TE3A0075JCM DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 670 [302] F (Opt W) SCD 9
93 TE3A0093JCM DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 750 [338] F (Opt W) SCD 9
118 TE3A0118JCM DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 830 [374] F (Opt W) SCD 9
145 TE3A0145JCM DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1000 [450] F SCD 9
175 TE3A0175JCM DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1100 [500] F SCD 9
220 TE3A0220JCM DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1450 [650] F SCD 9
275 TE3A0275JCM DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1650 [740] F SCD 9
330 TE3A0330JCM DH5 37.50 [952.50] 34.00 [863.60] 52.00 [1320.80] 2100 [950] F SCD 9
440 TE3A0440JCM DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 3000 [1350] F SCD 10
550 TE3A0550JCM DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 3250 [1460] F SCD 10
660 TE3A0660JCM DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 3600 [1620] F SCD 10
W/C: Montaje empotrado en el techo de la pared, Opt W/C: Kit de montaje en el techo de la pared «DW3» Disponible
460 DELTA VOLTS PRIMARIOS 460Y/266 VOLTS SECUNDARIOS 60 HZ
kVA Número de
catálogo
Tipo de
gabinete
Dimensiones aproximadas - Pulgadas [mm] Peso Aprox
Lbs [kg]
Tipo de Mont
W - Pared
F - Piso
Diagrama de
cablesAncho Profundidad Altura
20 TE3A0020JJM DH1 21.50 [546.10] 20.10 [510.54] 22.00 [558.80] 230 [104] F or W* SCD 9
27 TE3A0027JJM DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 310 [140] F or W* SCD 9
34 TE3A0034JJM DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 350 [158] F or W* SCD 9
40 TE3A0040JJM DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 380 [171] F or W* SCD 9
51 TE3A0051JJM DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 450 [203] F or W* SCD 9
63 TE3A0063JJM DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 610 [275] F (Opt W) SCD 9
75 TE3A0075JJM DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 670 [302] F (Opt W) SCD 9
93 TE3A0093JJM DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 750 [338] F (Opt W) SCD 9
118 TE3A0118JJM DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 830 [374] F (Opt W) SCD 9
145 TE3A0145JJM DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1000 [450] F SCD 9
175 TE3A0175JJM DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1100 [500] F SCD 9
220 TE3A0220JJM DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1450 [650] F SCD 9
275 TE3A0275JJM DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1650 [740] F SCD 9
330 TE3A0330JJM DH5 37.50 [952.50] 34.00 [863.60] 52.00 [1320.80] 2100 [950] F SCD 9
440 TE3A0440JJM DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 3000 [1350] F SCD 10
550 TE3A0550JJM DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 3250 [1460] F SCD 10
660 TE3A0660JJM DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 3600 [1620] F SCD 10
W/C: Montaje empotrado en el techo de la pared, Opt W/C: Kit de montaje en el techo de la pared «DW3» Disponible   Para tamaños de kVA inferiores, póngase en contacto con el departamento
de ventas de HPS para obtener más información.
10 hammondpowersolutions.comDatos sujetos a cambios sin previo aviso
480 DELTA VOLTS PRIMARIOS 380Y/220 VOLTS SECUNDARIOS 60 HZ
kVA Número de
catálogo
Tipo de
gabinete
Dimensiones aproximadas - Pulgadas [mm] Peso Aprox
Lbs [kg]
Tipo de Mont
W - Pared
F - Piso
Diagrama de
cablesAncho Profundidad Altura
20 TE3A0020KGM DH1 21.50 [546.10] 20.10 [510.54] 22.00 [558.80] 230 [104] F or W* SCD 9
27 TE3A0027KGM DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 310 [140] F or W* SCD 9
34 TE3A0034KGM DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 350 [158] F or W* SCD 9
40 TE3A0040KGM DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 380 [171] F or W* SCD 9
51 TE3A0051KGM DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 450 [203] F or W* SCD 9
63 TE3A0063KGM DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 610 [275] F (Opt W) SCD 9
75 TE3A0075KGM DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 670 [302] F (Opt W) SCD 9
93 TE3A0093KGM DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 750 [338] F (Opt W) SCD 9
118 TE3A0118KGM DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 830 [374] F (Opt W) SCD 9
145 TE3A0145KGM DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1000 [450] F SCD 9
175 TE3A0175KGM DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1100 [500] F SCD 9
220 TE3A0220KGM DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1450 [650] F SCD 9
275 TE3A0275KGM DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1650 [740] F SCD 9
330 TE3A0330KGM DH5 37.50 [952.50] 34.00 [863.60] 52.00 [1320.80] 2100 [950] F SCD 9
440 TE3A0440KGM DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 3000 [1350] F SCD 10
550 TE3A0550KGM DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 3250 [1460] F SCD 10
660 TE3A0660KGM DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 3600 [1620] F SCD 10
W/C: Montaje empotrado en el techo de la pared, Opt W/C: Kit de montaje en el techo de la pared «DW3» Disponible
TRANSFORMADORES DE AISLAMIENTO  ALTA EFICIENCIA
Embobinado de cobre, trifásico
TABLAS DE SELECCIÓN
480 DELTA VOLTS PRIMARIOS 480Y/277 VOLTS SECUNDARIOS 60 HZ
kVA Número de
catálogo
Tipo de
gabinete
Dimensiones aproximadas - Pulgadas [mm] Peso Aprox
Lbs [kg]
Tipo de Mont
W - Pared
F - Piso
Diagrama de
cablesAncho Profundidad Altura
20 TE3A0020KKM DH1 21.50 [546.10] 20.10 [510.54] 22.00 [558.80] 230 [104] F or W* SCD 9
27 TE3A0027KKM DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 310 [140] F or W* SCD 9
34 TE3A0034KKM DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 350 [158] F or W* SCD 9
40 TE3A0040KKM DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 380 [171] F or W* SCD 9
51 TE3A0051KKM DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 450 [203] F or W* SCD 9
63 TE3A0063KKM DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 610 [275] F (Opt W) SCD 9
75 TE3A0075KKM DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 670 [302] F (Opt W) SCD 9
93 TE3A0093KKM DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 750 [338] F (Opt W) SCD 9
118 TE3A0118KKM DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 830 [374] F (Opt W) SCD 9
145 TE3A0145KKM DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1000 [450] F SCD 9
175 TE3A0175KKM DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1100 [500] F SCD 9
220 TE3A0220KKM DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1450 [650] F SCD 9
275 TE3A0275KKM DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1650 [740] F SCD 9
330 TE3A0330KKM DH5 37.50 [952.50] 34.00 [863.60] 52.00 [1320.80] 2100 [950] F SCD 9
440 TE3A0440KKM DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 3000 [1350] F SCD 10
550 TE3A0550KKM DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 3250 [1460] F SCD 10
660 TE3A0660KKM DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 3600 [1620] F SCD 10
W/C: Montaje empotrado en el techo de la pared, Opt W/C: Kit de montaje en el techo de la pared «DW3» Disponible
575 DELTA VOLTS PRIMARIOS 380Y/220 VOLTS SECUNDARIOS 60 HZ
kVA Número de
catálogo
Tipo de
gabinete
Dimensiones aproximadas - Pulgadas [mm] Peso Aprox
Lbs [kg]
Tipo de Mont
W - Pared
F - Piso
Diagrama de
cablesAncho Profundidad Altura
20 TE3A0020NGM DH1 21.50 [546.10] 20.10 [510.54] 22.00 [558.80] 230 [104] F or W* SCD 9
27 TE3A0027NGM DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 310 [140] F or W* SCD 9
34 TE3A0034NGM DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 350 [158] F or W* SCD 9
40 TE3A0040NGM DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 380 [171] F or W* SCD 9
51 TE3A0051NGM DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 450 [203] F or W* SCD 9
63 TE3A0063NGM DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 610 [275] F (Opt W) SCD 9
75 TE3A0075NGM DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 670 [302] F (Opt W) SCD 9
93 TE3A0093NGM DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 750 [338] F (Opt W) SCD 9
118 TE3A0118NGM DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 830 [374] F (Opt W) SCD 9
145 TE3A0145NGM DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1000 [450] F SCD 9
175 TE3A0175NGM DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1100 [500] F SCD 9
220 TE3A0220NGM DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1450 [650] F SCD 9
275 TE3A0275NGM DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1650 [740] F SCD 9
330 TE3A0330NGM DH5 37.50 [952.50] 34.00 [863.60] 52.00 [1320.80] 2100 [950] F SCD 9
440 TE3A0440NGM DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 3000 [1350] F SCD 10
550 TE3A0550NGM DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 3250 [1460] F SCD 10
660 TE3A0660NGM DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 3600 [1620] F SCD 10
W/C: Montaje empotrado en el techo de la pared, Opt W/C: Kit de montaje en el techo de la pared «DW3» Disponible   Para tamaños de kVA inferiores, póngase en contacto con el
departamento de ventas de HPS para obtener más información.
11Energizing Our World Datos sujetos a cambios sin previo aviso
575 DELTA VOLTS PRIMARIOS 460Y/266 VOLTS SECUNDARIOS 60 HZ
kVA Número de
catálogo
Tipo de
gabinete
Dimensiones aproximadas - Pulgadas [mm] Peso Aprox
Lbs [kg]
Tipo de Mont
W - Pared
F - Piso
Diagrama de
cablesAncho Profundidad Altura
20 TE3A0020NJM DH1 21.50 [546.10] 20.10 [510.54] 22.00 [558.80] 230 [104] F or W* SCD 9
27 TE3A0027NJM DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 310 [140] F or W* SCD 9
34 TE3A0034NJM DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 350 [158] F or W* SCD 9
40 TE3A0040NJM DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 380 [171] F or W* SCD 9
51 TE3A0051NJM DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 450 [203] F or W* SCD 9
63 TE3A0063NJM DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 610 [275] F (Opt W) SCD 9
75 TE3A0075NJM DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 670 [302] F (Opt W) SCD 9
93 TE3A0093NJM DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 750 [338] F (Opt W) SCD 9
118 TE3A0118NJM DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 830 [374] F (Opt W) SCD 9
145 TE3A0145NJM DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1000 [450] F SCD 9
175 TE3A0175NJM DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1100 [500] F SCD 9
220 TE3A0220NJM DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1450 [650] F SCD 9
275 TE3A0275NJM DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1650 [740] F SCD 9
330 TE3A0330NJM DH5 37.50 [952.50] 34.00 [863.60] 52.00 [1320.80] 2100 [950] F SCD 9
440 TE3A0440NJM DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 3000 [1350] F SCD 10
550 TE3A0550NJM DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 3250 [1460] F SCD 10
660 TE3A0660NJM DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 3600 [1620] F SCD 10
W/C: Montaje empotrado en el techo de la pared, Opt W/C: Kit de montaje en el techo de la pared «DW3» Disponible
TRANSFORMADORES DE AISLAMIENTO  ALTA EFICIENCIA
Embobinado de cobre, trifásico
TABLAS DE SELECCIÓN
575 DELTA VOLTS PRIMARIOS 575Y/332 VOLTS SECUNDARIOS 60 HZ
kVA Número de
catálogo
Tipo de
gabinete
Dimensiones aproximadas - Pulgadas [mm] Peso Aprox
Lbs [kg]
Tipo de Mont
W - Pared
F - Piso
Diagrama de
cablesAncho Profundidad Altura
20 TE3A0020NNM DH1 21.50 [546.10] 20.10 [510.54] 22.00 [558.80] 230 [104] F or W* SCD 9
27 TE3A0027NNM DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 310 [140] F or W* SCD 9
34 TE3A0034NNM DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 350 [158] F or W* SCD 9
40 TE3A0040NNM DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 380 [171] F or W* SCD 9
51 TE3A0051NNM DH2 25.80 [655.32] 23.80 [604.52] 28.80 [731.52] 450 [203] F or W* SCD 9
63 TE3A0063NNM DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 610 [275] F (Opt W) SCD 9
75 TE3A0075NNM DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 670 [302] F (Opt W) SCD 9
93 TE3A0093NNM DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 750 [338] F (Opt W) SCD 9
118 TE3A0118NNM DH3 28.30 [718.82] 27.00 [685.80] 36.00 [914.40] 830 [374] F (Opt W) SCD 9
145 TE3A0145NNM DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1000 [450] F SCD 9
175 TE3A0175NNM DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1100 [500] F SCD 9
220 TE3A0220NNM DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1450 [650] F SCD 9
275 TE3A0275NNM DH4 31.50 [800.10] 29.50 [749.30] 44.50 [1130.30] 1650 [740] F SCD 9
330 TE3A0330NNM DH5 37.50 [952.50] 34.00 [863.60] 52.00 [1320.80] 2100 [950] F SCD 9
440 TE3A0440NNM DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 3000 [1350] F SCD 10
550 TE3A0550NNM DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 3250 [1460] F SCD 10
660 TE3A0660NNM DH6 49.00 [1244.60] 41.50 [1054.10] 64.00 [1625.60] 3600 [1620] F SCD 10
W/C: Montaje empotrado en el techo de la pared, Opt W/C: Kit de montaje en el techo de la pared «DW3» Disponible
Para tamaños de kVA inferiores, póngase en contacto con el departamento de
ventas de HPS para obtener más información.
12 hammondpowersolutions.comDatos sujetos a cambios sin previo aviso